
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

_______________________________________________________________________ 

  

  

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  

privind aprobarea Studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului de 

investiţii: „Extindere capacitate de producție a energiei electrice și termice în cogenerare de înaltă 

eficiență la S.C. Modern Calor S.A. Botoșani” 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

        analizând propunerea domnului Viceprimar, Bogdan Ciprian Buhăianu privind aprobarea 

Studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului susmenţionat; 

        văzând raportul de specialitate al Compartimentului Energetic, întocmit în baza fişelor de 

prezentare transmise de S.C. Modern Calor S.A. Botoşani; 

văzând raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

în baza dispozițiilor incidente în materie ale Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

cu modificările și completările ulterioare, Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de 

elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate 

din fonduri publice, Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 51/2006, coroborat cu cele ale 

art. 129 alin (4) lit. d) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare. 

în temeiul art. 139 alin. (3) lit. e), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, publicată în Monitorul Oficial al 

României, partea I, nr. 555 din 3 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 Art. 1 Se aprobă Studiul de fezabilitate al obiectivului de investiții „Extindere capacitate de 

producție a energiei electrice și termice în cogenerare de înaltă eficiență la S.C. Modern Calor S.A. 

Botoșani”, prevăzut în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investitii „Extindere capacitate 

de producție a energiei electrice și termice în cogenerare de înaltă eficiență la S.C. Modern Calor S.A. 

Botoșani” prevăzuți în Anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 3. Primarul Municipiului Botoșani, prin Compartimentul Energetic și S.C. Modern Calor 

S.A. Botoșani, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

      Consilier, Monica Delia Adăscăliței           Secretar general, Oana Gina Chițanu 

                               

   

 

 

 

 

Botoșani, 13.07.2023 

Nr. 325 

           



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL  

_________________________________________________________________________________

      

 

         ANEXA  

la H.C.L. nr. 325 din 13.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 
Studiul de fezabilitate al obiectivului de investiții „Extindere capacitate de producție 

a energiei electrice și termice în cogenerare de înaltă eficiență la S.C. Modern Calor 

S.A. Botoșani” 

 

 

 

 

 
 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

      Consilier, Monica Delia Adăscăliței           Secretar general, Oana Gina Chițanu 

                               

   

 

 

 












	325 HCL SF si indicatori Extindere capacitate.docx
	325 anexa studiu.pdf



